Determina Dirigenziale N. 3945 del 18/08/2025
Protocollo N. 62274/2025
Firmato digitalmente da CANGIALOSI FILIPPO

CITTA METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 5289/2025

Tit./Fasc./Anno 2.5.5.0.0.0/2/2023

DIREZIONE GARE E CONTRATTI - INNOVAZIONE TECNOLOGICA

DETERMINAZIONE

Oggetto: Liquidazione della fattura n. 147/25 del 22/05/2025 di € 2.167,89

IVA inclusa, a pagamento del canone per servizio di assistenza Apparati

(Semestre 1II e III), e della fattura n. 148/25 del 22/05/2025 di € 7.615,92 IVA

inclusa a pagamento del canone per servizi di Hosting ACN, Applicativi App-

Mobilita emesse dalla ditta Arkimede SRL - Progetto di Ammodernamento e

Manutenzione del Sistema di Rilevazione delle Presenze - Arkimede CIG:
A034C26DD2

IL DIRIGENTE

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile
Unico del Progetto Ing. Saverio Guarino.

Valutati i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche a fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 cosi come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

Dato atto, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241 del 07/08/1990, che per il
presente provvedimento non sussistono confitti di interesse, neppure

potenziale, per chi lo adotta.

Dato atto che nella procedura in oggetto, come dichiarato dal RUP, non e stato

Copia informale dell'Atto pubblicato all'’Albo on-Line della Citta Metropolitana di Palermo pagina 1



possibile rispettare i tempi e gli standard procedimentali previsti e non sono
state riscontrate altre anomalie.

Accertata, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa-
contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarita,
legittimita e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole e
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

DETERMINA

Approvare la proposta redatta dal Responsabile Unico del Progetto Ing.
Saverio Guarino con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

Palermo, 18/08/2025
Il Dirigente
Ing. Filippo Cangialosi

Copia informale dell'Atto pubblicato all'’Albo on-Line della Citta Metropolitana di Palermo pagina 2



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

nominato con Determinazione Dirigenziale n. 3038 del 07/07/2023, della
Direzione Gare e Contratti - Innovazione Tecnologica , sottopone all’esame del
Dirigente la seguente proposta di determinazione dirigenziale, a tal fine, ai
sensi e per gli effetti di cui all’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241,
dichiara che nell’istruttoria e predisposizione della presente proposta di
determinazione dirigenziale non si trova in conflitto di interessi, anche
potenziale, e che nella procedura in oggetto non & stato possibile rispettare i
tempi e gli standard procedimentali.

Premesso che:

con Determinazione Dirigenziale n. 5655 del 13/12/2023 della Direzione
Gare e Contratti - Innovazione Tecnologica, & stata assunta decisione di
contrarre ex art 17, comma 1 per l'affidamento diretto ai sensi
dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 dell’appalto per la
realizzazione del Progetto di Ammodernamento e Manutenzione del
Sistema di Rilevazione delle Presenze - CIG: A034C26DD2, in favore
della ditta Arkimede Srl (CF 06389530822) per I'importo complessivo di
€ 27.865,50 IVA al 22% esclusa;

con Documento di Stipula del Contratto (DSC) sulla piattaforma di E-
Procurement MEPA di Consip, del 20/12/2023, riferito alla Richiesta di
Offerta (RdO) 3876055 del 2023, la Citta Metropolitana di Palermo ha
accettato l'offerta del Fornitore;

contestualmente e stata impegnata la spesa complessiva di :

v € 3.600,00 € per il pagamento di canoni per la fornitura di assistenza
Apparati, sul capitolo 117312 denominato “Gestione e Manutenzione”
nel bilancio pluriennale 2023 2025 con esigibilita di € 900,00 €
nell’anno 2023, di € 1.800,00 nell’anno 2024 e di € 900,00 nell’anno
2025 (PCF 1.03.02.19.005);

v € 16.167,00 € per il pagamento dei canoni per la fornitura di servizi
di Hosting ACN, Applicativi, App-Mobilita, sul Capitolo 117318
denominato “Servizi informatici e di telecomunicazione per
I’attuazione del Piano Triennale per l'Informatica” nel bilancio
pluriennale 2023 2025 con esigibilita di € 6.681,75 nell’anno 2023,
di € 6.323,50 nell’anno 2024, di € 3.161,75 nell’anno 2025 (PCF
1.03.02.19.000).

Considerato che:

il Sistema di Rilevazione delle Presenze della fornitura a cui fanno
riferimento le Fatture in liquidazione in oggetto, € in produzione ed a
pieno regime di utilizzo nel Nostro Ente, giusta nota Prot. 98901 del
04/12/2024;

* la Ditta Arkimede ha emesso la fattura 147/25 del 22/05/25 (Allegatol)
acquisita al protocollo del nostro Ente n. prot. 42960 del 30/05/2025,
per il pagamento del canone per la fornitura del servizio di assistenza
Apparati relativo al Semestre II (novembre 2024/maggio 2025) e al III
semestre anticipato (giugno 2025/novembre 2025) del Sistema delle
Presenze, per l'importo di € 1.776,96 IVA esclusa, e scissione del

Copia informale dell'Atto pubblicato all'’Albo on-Line della Citta Metropolitana di Palermo pagina 3



pagamento dell’'IVA di € 390,93, per l'importo compreso IVA di €
2.167,89 da liquidare con l'impegno del Capitolo di Spesa 117312
OGSPE 1612/2023 - IMP 1526/2025, "Gestione e manutenzione” ;

* la Ditta Arkimede ha emesso la fattura 148/25 del 22/05/2025
(Allegato2), acquisita al protocollo del nostro Ente n. prott. 42963 del
30/05/2025, per il pagamento del canone per la fornitura dei servizi di
Hosting ACN, Applicativi, App-Mobilita relativo al Semestre II
(novembre 2024/maggio 2025) e al III semestre anticipato (giugno
2025/novembre 2025) del Sistema delle Presenze, per l'importo di €
6242,56 IVA esclusa, e scissione del pagamento dell’'IVA per € 1373,36,
per l'importo complessivo compreso IVA di € 7.615,92 da liquidare
con I'impegno del Capitolo di Spesa 117318 OGSPE 1613/2023 - IMP
1519/2025 "Servizi informatici e di telecomunicazione per l’attuazione
del Piano Triennale per I'Informatica”;

I'importo delle somme dovute alla societa ARKIMEDE SRL per la
fornitura ed i servizi resi ammonta complessivamente a € 8.019,52 IVA
esclusa, e scissione del pagamento dell’'IVA per € 1.764,29, per I'importo
compreso IVA di € 9.783,81;

la modalita di pagamento dei canoni € semestrale ad emissione della
fattura come previsto dal Capitolato Descrittivo Prestazioneale allegato
alla Richiesta di Offerta (RdO) 3876055 del 2023, presso l'Istituto
Finanziario indicato in fattura in Dichiarazione Sostitutiva “Tracciabilita
dei Flussi Finanziari” Prot. 91802 del 13/12/2023 (Allegato3);

* il codice CIG assegnato € A034C26DD?2 ;

* & stato acquisito il DURC in data 07/08/2025 protocollo INAIL 49520953
scadenza validita 14/10/2025 con esito REGOLARE (Allegato4).

Dato atto che:

per il seguente provvedimento non sono stati rispettati i tempi
procedimentali a causa di elevato carico di lavoro legato alle scadenze di
adempimenti PNRR, e non sono state riscontrate altre anomalie;

per il procedimento di che trattasi non sussistono in capo al
Responsabile Unico del Progetto elementi riconducibili alla fattispecie
del confitto di interessi, ex art. 6 bis della L. n. 241/1990 come
introdotto dall’art. 1 comma 41 della L. n. 190/2012 e come contemplato
dal D.PR. n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento
dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo
30 marzo 2001, n. 165), nonché dall’art. 27 commi 10 e 11 del Piano
Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza
richiamato dal P.I.A.O. approvato con Decreto del Sindaco Metropolitano
n° 75 del 28/03/2025;

sono state rispettate le misure organizzative per il contrasto ai fenomeni
di riciclaggio e di finanziamento al terrorismo ai sensi dell’art. 45 del
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza -
Sezione 2 - sottosezione 2.3- rischi Corruttivi e Trasparenza del PI1.A.O e
nel rispetto dell’art. 10 d4el D.Lgs n. 231/2007 (decreto antiriciclaggio).

Visto il Decreto sindacale n. 65 del 21/3/2023 cosi come modificato dal Decreto del
Sindaco Metropolitano n. 70 del 21/3/2025 di nomina dell’Ing. Filippo Cangialosi
quale Direttore della Direzione Gare e Contratti - Innovazione Tecnologica;

Copia informale dell'Atto pubblicato all'’Albo on-Line della Citta Metropolitana di Palermo pagina 4



Visto ’avvenuto riscontro di quanto previsto dall’art. 184 del T U.E.L.;

Visto lo Statuto dell’Ente approvato con Delibera n. 54 del 29/04/2003;

Visto il Regolamento di Contabilita dell’Ente adottato con deliberazione del
Commissario ad acta della Citta Metropolitana di Palermo in sostituzione
del Consiglio Metropolitano n. 57 del 02/05/2019 e ss.mm.ii. ;

Visto il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027 approvato
con deliberazione del Commissario ad acta della Citta Metropolitana di
Palermo in sostituzione del Consiglio Metropolitano n. 5 del 24/01/2025;

Visto il Bilancio di previsione 2025/2027 e i relativi allegati, approvati con
delibera della Conferenza Metropolitana n. 02/2025 del 31/01/2025;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025/2027 - Approvazione PE.G.
finanziario - e successive variazioni, approvato con Decreto del Sindaco
Metropolitana n. 34 del 13/02/2025;

Visto il Piano Integrato di Attivita e Organizzazione 2025/2027 (PI.A.O.) e
ss.mm.ii, approvato con Decreto del Sindaco Metropolitana n. 75 del
28/03/2025;

Vista la legge n. 142/90 cosi come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni;

Visto il TU.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.;

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii,, in materia di “Amministrazione
trasparente”;

Vista la L.R. n. 7/2019.

Allegati

- Allegatol Fattura 147/25
All1-ARC-250522-42960-Fatt-147-Canone-Ass-Apparati-Sem-2e3.pdf

- Allegato2 Fattura 148/25
All2-ARC-250522-42963-Fatt-148-Canone-Servizi-ed-Hosting-Sem-2e3.pdf
- Allegato3 Dichiarazione tracciabilita dei flussi
All3-ARC-231213-91802-Dichiarazione-Tracciabilita-Flussi.pdf

- Allegato4 DURC

All4-Durc INAIL 49520953 06389530822.pdf

PROPONE CHE IL DIRIGENTE DETERMINI

* di liquidare alla Ditta ARKIMEDE SRL la fattura 147/25 del 22/05/24,
acquisita al protocollo del nostro Ente n. 42960 del 30/05/2025, per il
pagamento del canone per la fornitura del servizio di assistenza
Apparati relativo al Semestre II (novembre 2024/maggio 2025) e al III
semestre anticipato (giugno 2025/novembre 2025) del Sistema delle
Presenze, per l'importo di € 1.776,96 IVA esclusa, e scissione del
pagamento dell'IVA per € 390,93, per l'importo compreso IVA di €
2.167,89 con l'impegno del Capitolo di Spesa 117312 OGSPE
1612/2023 - IMP 1526/2025, "Gestione e manutenzione”;

Copia informale dell'Atto pubblicato all'’Albo on-Line della Citta Metropolitana di Palermo pagina 5



* di liquidare alla Ditta ARKIMEDE SRL la fattura 148/25 del
22/05/2025, acquisita al protocollo del nostro Ente n. 42963 del
30/05/2025, per il pagamento del canone per la fornitura dei servizi di
Hosting ACN, Applicativi, App-Mobilita relativo al Semestre II
(novembre 2024/maggio 2025) e al III semestre anticipato (giugno
2025/novembre 2025) del Sistema delle Presenze, per l'importo di €
6242,56 IVA esclusa, e scissione del pagamento dell’'IVA per € 1373,36,
per I'importo compreso IVA di € 7.615,92, con I'impegno del Capitolo di
Spesa 117318 OGSPE 1613/2023 - IMP 1519/2025 "Servizi informatici
e di telecomunicazione per l'attuazione del Piano Triennale per
I’Informatica”;

di pagare alla Ditta ARKIMEDE SRL le somme di cui sopra mediante

accreditamento sul conto corrente indicato in fattura;

* di dare atto che al versamento di € 390,93 e di € 1.373,36 per IVA

(22%) per un totale di € 1.764,29 I’Amministrazione provvedera in

ottemperanza a quanto previsto dall’ Art. 17 - ter D.PR. 633/72 cosi

come modificato dall” art. 1 comma 629 della L. 190/2014.

di stabilire, ai fini della pubblicita e trasparenza Amministrativa che il

presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio on-line per

15 giorni e sul sito Istituzionale dell’Ente, Sezione Trasparenza, -

Adempimenti art. 18 L. R. 22/2008 e ss.mm.ii.;

di rendere noto che l'accesso agli atti e disciplinato dalla normativa

vigente in materia di trasparenza (D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33) e che le

modalita di accesso sono dettagliatamente descritte nel sito Istituzionale

dell’Ente all’indirizzo web trasparenza.cittametropolitana.pa.it .

Avverso il presente provvedimento € ammesso il ricorso amministrativo al

T.A.R. competente per territorio entro il termine di 60 giorni dalla data di

pubblicazione ai sensi dell’art 29 del D.Lgs. n. 104/2010.

Palermo, 18/08/2025

I1 Responsabile Unico
del Progetto

Ing. Saverio Guarino

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale'

Copia informale dell'Atto pubblicato all'’Albo on-Line della Citta Metropolitana di Palermo pagina 6



	
	PAGE 1/ NUMPAGES * ARABIC 1
	
	PAGE 1/ NUMPAGES * ARABIC 1
	PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO
	nominato con Determinazione Dirigenziale n. 3038 del 07/07/2023, della Direzione Gare e Contratti – Innovazione Tecnologica , sottopone all’esame del Dirigente la seguente proposta di determinazione dirigenziale, a tal fine, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dichiara che nell’istruttoria e predisposizione della presente proposta di determinazione dirigenziale non si trova in conflitto di interessi, anche potenziale, e che nella procedura in oggetto non è stato possibile rispettare i tempi e gli standard procedimentali.
	Premesso che:
	con Determinazione Dirigenziale n. 5655 del 13/12/2023 della Direzione Gare e Contratti – Innovazione Tecnologica, è stata assunta decisione di contrarre ex art 17, comma 1 per l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 dell’appalto per la realizzazione del Progetto di Ammodernamento e Manutenzione del Sistema di Rilevazione delle Presenze - CIG: A034C26DD2, in favore della ditta Arkimede Srl (CF 06389530822) per l’importo complessivo di € 27.865,50 IVA al 22% esclusa;
	con Documento di Stipula del Contratto (DSC) sulla piattaforma di E-Procurement MEPA di Consip, del 20/12/2023, riferito alla Richiesta di Offerta (RdO) 3876055 del 2023, la Città Metropolitana di Palermo ha accettato l’offerta del Fornitore;
	contestualmente è stata impegnata la spesa complessiva di :
	€ 3.600,00 € per il pagamento di canoni per la fornitura di assistenza Apparati, sul capitolo 117312 denominato “Gestione e Manutenzione” nel bilancio pluriennale 2023 2025 con esigibilità di € 900,00 € nell’anno 2023, di € 1.800,00 nell’anno 2024 e di € 900,00 nell’anno 2025 (PCF 1.03.02.19.005);
	€ 16.167,00 € per il pagamento dei canoni per la fornitura di servizi di Hosting ACN, Applicativi, App-Mobilità, sul Capitolo 117318 denominato “Servizi informatici e di telecomunicazione per l’attuazione del Piano Triennale per l’Informatica” nel bilancio pluriennale 2023 2025 con esigibilità di € 6.681,75 nell’anno 2023, di € 6.323,50 nell’anno 2024, di € 3.161,75 nell’anno 2025 (PCF 1.03.02.19.000).
	Considerato che:
	il Sistema di Rilevazione delle Presenze della fornitura a cui fanno riferimento le Fatture in liquidazione in oggetto, è in produzione ed a pieno regime di utilizzo nel Nostro Ente, giusta nota Prot. 98901 del 04/12/2024;
	la Ditta Arkimede ha emesso la fattura 147/25 del 22/05/25 (Allegato1) acquisita al protocollo del nostro Ente n. prot. 42960 del 30/05/2025, per il pagamento del canone per la fornitura del servizio di assistenza Apparati relativo al Semestre II (novembre 2024/maggio 2025) e al III semestre anticipato (giugno 2025/novembre 2025) del Sistema delle Presenze, per l’importo di € 1.776,96 IVA esclusa, e scissione del pagamento dell’IVA di € 390,93, per l’importo compreso IVA di € 2.167,89 da liquidare con l’impegno del Capitolo di Spesa 117312 OGSPE 1612/2023 – IMP 1526/2025, "Gestione e manutenzione” ;
	la Ditta Arkimede ha emesso la fattura 148/25 del 22/05/2025 (Allegato2), acquisita al protocollo del nostro Ente n. prott. 42963 del 30/05/2025, per il pagamento del canone per la fornitura dei servizi di Hosting ACN, Applicativi, App-Mobilità relativo al Semestre II (novembre 2024/maggio 2025) e al III semestre anticipato (giugno 2025/novembre 2025) del Sistema delle Presenze, per l’importo di € 6242,56 IVA esclusa, e scissione del pagamento dell’IVA per € 1373,36, per l’importo complessivo compreso IVA di € 7.615,92 da liquidare con l’impegno del Capitolo di Spesa 117318 OGSPE 1613/2023 – IMP 1519/2025 "Servizi informatici e di telecomunicazione per l’attuazione del Piano Triennale per l’Informatica”;
	l’importo delle somme dovute alla società ARKIMEDE SRL per la fornitura ed i servizi resi ammonta complessivamente a € 8.019,52 IVA esclusa, e scissione del pagamento dell’IVA per € 1.764,29, per l’importo compreso IVA di € 9.783,81;
	la modalità di pagamento dei canoni è semestrale ad emissione della fattura come previsto dal Capitolato Descrittivo Prestazioneale allegato alla Richiesta di Offerta (RdO) 3876055 del 2023, presso l’Istituto Finanziario indicato in fattura in Dichiarazione Sostitutiva “Tracciabilità dei Flussi Finanziari” Prot. 91802 del 13/12/2023 (Allegato3);
	il codice CIG assegnato è A034C26DD2 ;
	è stato acquisito il DURC in data 07/08/2025 protocollo INAIL_49520953 scadenza validità 14/10/2025 con esito REGOLARE (Allegato4).
	Dato atto che:
	per il seguente provvedimento non sono stati rispettati i tempi procedimentali a causa di elevato carico di lavoro legato alle scadenze di adempimenti PNRR, e non sono state riscontrate altre anomalie;
	per il procedimento di che trattasi non sussistono in capo al Responsabile Unico del Progetto elementi riconducibili alla fattispecie del confitto di interessi, ex art. 6 bis della L. n. 241/1990 come introdotto dall’art. 1 comma 41 della L. n. 190/2012 e come contemplato dal D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165), nonché dall’art. 27 commi 10 e 11 del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza richiamato dal P.I.A.O. approvato con Decreto del Sindaco Metropolitano n° 75 del 28/03/2025;
	sono state rispettate le misure organizzative per il contrasto ai fenomeni di riciclaggio e di finanziamento al terrorismo ai sensi dell’art. 45 del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza – Sezione 2 – sottosezione 2.3- rischi Corruttivi e Trasparenza del P.I.A.O e nel rispetto dell’art. 10 d4el D.Lgs n. 231/2007 (decreto antiriciclaggio).
	Visto il Decreto sindacale n. 65 del 21/3/2023 così come modificato dal Decreto del Sindaco Metropolitano n. 70 del 21/3/2025 di nomina dell’Ing. Filippo Cangialosi quale Direttore della Direzione Gare e Contratti – Innovazione Tecnologica;
	Visto l’avvenuto riscontro di quanto previsto dall’art. 184 del T.U.E.L.;
	Visto lo Statuto dell’Ente approvato con Delibera n. 54 del 29/04/2003;
	Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente adottato con deliberazione del Commissario ad acta della Città Metropolitana di Palermo in sostituzione del Consiglio Metropolitano n. 57 del 02/05/2019 e ss.mm.ii. ;
	Visto il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027 approvato con deliberazione del Commissario ad acta della Città Metropolitana di Palermo in sostituzione del Consiglio Metropolitano n. 5 del 24/01/2025;
	Visto il Bilancio di previsione 2025/2027 e i relativi allegati, approvati con delibera della Conferenza Metropolitana n. 02/2025 del 31/01/2025;
	Visto il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025/2027 – Approvazione P.E.G. finanziario - e successive variazioni, approvato con Decreto del Sindaco Metropolitana n. 34 del 13/02/2025;
	Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027 (P.I.A.O.) e ss.mm.ii, approvato con Decreto del Sindaco Metropolitana n. 75 del 28/03/2025;
	Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
	Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.;
	Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni;
	Visto il D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., in materia di “Amministrazione trasparente”;
	Vista la L.R. n. 7/2019.
	Allegati
	- Allegato1 Fattura 147/25
	All1-ARC-250522-42960-Fatt-147-Canone-Ass-Apparati-Sem-2e3.pdf
	- Allegato2 Fattura 148/25
	All2-ARC-250522-42963-Fatt-148-Canone-Servizi-ed-Hosting-Sem-2e3.pdf
	- Allegato3 Dichiarazione tracciabilità dei flussi
	All3-ARC-231213-91802-Dichiarazione-Tracciabilità-Flussi.pdf
	- Allegato4 DURC
	All4-Durc_INAIL_49520953_06389530822.pdf
	PROPONE CHE IL DIRIGENTE DETERMINI
	di liquidare alla Ditta ARKIMEDE SRL la fattura 147/25 del 22/05/24, acquisita al protocollo del nostro Ente n. 42960 del 30/05/2025, per il pagamento del canone per la fornitura del servizio di assistenza Apparati relativo al Semestre II (novembre 2024/maggio 2025) e al III semestre anticipato (giugno 2025/novembre 2025) del Sistema delle Presenze, per l’importo di € 1.776,96 IVA esclusa, e scissione del pagamento dell’IVA per € 390,93, per l’importo compreso IVA di € 2.167,89 con l’impegno del Capitolo di Spesa 117312 OGSPE 1612/2023 – IMP 1526/2025, "Gestione e manutenzione”;
	di liquidare alla Ditta ARKIMEDE SRL la fattura 148/25 del 22/05/2025, acquisita al protocollo del nostro Ente n. 42963 del 30/05/2025, per il pagamento del canone per la fornitura dei servizi di Hosting ACN, Applicativi, App-Mobilità relativo al Semestre II (novembre 2024/maggio 2025) e al III semestre anticipato (giugno 2025/novembre 2025) del Sistema delle Presenze, per l’importo di € 6242,56 IVA esclusa, e scissione del pagamento dell’IVA per € 1373,36, per l’importo compreso IVA di € 7.615,92, con l’impegno del Capitolo di Spesa 117318 OGSPE 1613/2023 – IMP 1519/2025 "Servizi informatici e di telecomunicazione per l’attuazione del Piano Triennale per l’Informatica”;
	di pagare alla Ditta ARKIMEDE SRL le somme di cui sopra mediante accreditamento sul conto corrente indicato in fattura;
	di dare atto che al versamento di € 390,93 e di € 1.373,36 per IVA (22%) per un totale di € 1.764,29 l’Amministrazione provvederà in ottemperanza a quanto previsto dall’ Art. 17 - ter D.P.R. 633/72 così come modificato dall’ art. 1 comma 629 della L. 190/2014.
	di stabilire, ai fini della pubblicità e trasparenza Amministrativa che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni e sul sito Istituzionale dell’Ente, Sezione Trasparenza, - Adempimenti art. 18 L. R. 22/2008 e ss.mm.ii.;
	di rendere noto che l’accesso agli atti è disciplinato dalla normativa vigente in materia di trasparenza (D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33) e che le modalità di accesso sono dettagliatamente descritte nel sito Istituzionale dell’Ente all’indirizzo web trasparenza.cittametropolitana.pa.it .
	Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso amministrativo al T.A.R. competente per territorio entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art 29 del D.Lgs. n. 104/2010.
	Palermo, 18/08/2025
	Il Responsabile Unico del Progetto
	Ing. Saverio Guarino

